
・活用状況（全体像）

区分

活用額（円）

譲与額（円）

・令和６年度の具体的な活用状況 （単位：円）

0

0

0

0

0

0

1,500,000

24,886

1,524,886

和歌山県上富田町における森林環境譲与税の活用について

7,102,071

100,000

2,055,000

660,000

35,978,144

計

2,055,000

660,000

（Ａ）+（B）

事業総額

森林の有する国土の保全、水源かん養等の諸機能の維持増進を
図るための林道巡視

8,602,071

100,000

（A）うち令和６年度
の森林環境譲与税

森林経営管理法に基づく意向調査、森林整備を

はじめ、木材利用促進等に活用

合　　計

51%

令和６年度末

時点の活用率

18,716,000

6,754,929後年度の森林整備等の財源としての基金積立

林業の振興及び森林の持つ多面的機能の強化を図ることを目的
とし、森林環境保全整備事業を実施した者に対して、上乗せ補
助金を交付

和歌山県森林クラウドシステム負担金

紀州材を活用した木造住宅の新築、増築及び改築、内外装材の
整備に要する紀州材の使用に係る経費について、補助金を交付

上富田町森林環境譲与税活用基金積立金

上富田町森林環境整備事業補助金

森林クラウドシステム利用料負担金

上富田町紀州材活用住宅支援事業補助金

林道巡視業務委託料

20,240,886

6,779,815

（B）うち他の財源
事業名

51,807,000

24,014,073

1,980,000

先進地視察旅費

木製品購入費

森林環境譲与税活用事業の参考視察によるもの

R7年度より実施予定の「上富田町新生児用木製品給付事業」の
参考品の作成費

45,000

19,000

45,000

19,000

事業内容等

70,523,000

森林経営管理権集積計画等作成業務委託料 森林経営管理制度に基づく集積計画作成業務 1,980,000

未執行額の活用方針
令和元年度～

令和５年度

18,716,000

11,964,071

令和６年度


